CAPUT PRIMUM.

Probatur exemplis posse dimitti episcopatum.

Hic mihi fortassis objicitur, semel acceptum dimitti regimini non licere. Ad quod breviter dico quod sentio ; quia plerique pontificatus jura non deserunt, et de sinistris sunt ; quotquot autem legimus recta intentione dimisisse, certa spes est de æterna cum Christo societate gaudere. Neque tamen hæc dicimus, ut passim deseri episcopatum liceat, nisi videlicet id fieri necessitas, sive rationalis quælibet causa deprecatur.

Enimvero B. Valerius episcopus dum sibi providit successorem, magnum Augustinum Hipponeusi Ecclesiæ imhronizat antistitem.

C Lucidus Ficoletensis episcopus dum propinquum sibi met obitum imminere cognoscit, ad cœnolialis portum convolat ordinis, ac sacerdotalis infulas dignitatis monachicis mutat induivis. Et, ut noveris quid sibi conversio ista contulerit, sicut authentica registri testatur historia, sub ipso migrantis obitu Spiritus sancti gratia lætissimo recludebat in vulu. Cui nimirum, et antequam moreretur, beatus apostolus Andreas apparuit, et qua hora migraturus esset ex corpore nuntiavit.

D Quid B. Adelbertum martyrem dicam ? Qui nimirum quoniam Babemiensis Ecclesiæ postpositus cathedram, monachum induens, triumphalem martyrii meruit invenire coronam.

Utque ex industria de *castris stean*, quidam sanctus penitens, cujus me ad præsens vocabulum **423** fugit, apud Gallias iam ad ære septennium fere

episcopatu dimisso, tandem angelo visitante precipitur, ut ad episcopatum redeat; sed recusat, donec admonente eodem angelo, beatus advenit sub celebritate Remigius. Sic itaque ne deceptio potuisset forte subripere, etiam tuta formidans, humano cessit imperio, qui ad angelicum prius oraculum rigidus stetit.

Episcopus etiam ille Sabinensis, qui solum pontificale deseruit, et Farfense monasterium, contempta sacerdotali dignitate, construxit; quam nobilis in Christo vir fuerit, testis est antiqua traditio, quæ sanctitatis ejus insignia celebrat; testis moderna devotio, quæ piam ejus memoriam in benedictione frequentat. Quanti scilicet et prius, et postmodum in eadem sede usque ad vitæ terminum perduraverunt, et tam operosum fructum Deo nullatenus attulerunt.

Nec te, felix Bonite, præteream, qui hac duntaxat occasione percepta, quoniam de manu regis, laici videlicet hominis, traditionem Ecclesiæ te suscepisse contigerat, cathedram contempsisti, atque ad remotioris vitæ custodiam te protinus contulisti.

Venerabilis quoque Gaudentius Aparenensis episcopus, cujus ego familiaritatis dulcedinem merui, per quem Deus jam non ignobile miraculum fecerat, episcopatum dimisit, et de Sclavonica regno navigans, littoribus Anconitanæ urbis applicuit, a qua non longe post biennium feliciter obiit.